o più volte, anche in via scindibile ai sensi dell'articolo 2439, comma 2° del 

Codice Civile, entro il 18 aprile 2024, con esclusione del diritto di opzione ai 

sensi dell’art. 2441, comma 4°, secondo periodo, del Codice Civile, per un 

importo massimo di Euro 3.472.791,40 (tre milioni quattrocentosettantadue-

mila settecentonovantuno virgola quaranta), mediante emissione, anche in 

più tranche, di massime n. 33.392.225 (trentatre milioni trecentonovanta-

duemila duecentoventicinque) azioni prive del valore nominale, o - se inferio-

re - del diverso numero di azioni che, a ciascuna data di esercizio della de-

lega (e tenuto conto di eventuali emissioni di azioni già effettuate 

nell’esercizio della stessa), costituirà il 10% (dieci per cento) del numero

[...]

raccogliere risparmio presso i propri dipendenti, purché l'ammontare della 

raccolta sia contenuto entro il limite complessivo del capitale versato e delle 

riserve risultanti dall'ultimo bilancio approvato. 

CAPITALE - AZIONI - OBBLIGAZIONI 

Art. 5) CAPITALE SOCIALE 

Il capitale sociale è di 3.339.222,50 (tre milioni trecentotrentanovemila 

duecentoventidue virgola cinquanta) euro diviso in numero 333.922.250 

(trecentotrentatre milioni novecentoventiduemila duecentocinquanta) azioni 

ordinarie prive di valore nominale. 

L'Assemblea riunitasi in sede straordinaria in data 18 aprile 2019 ha delibe-

rato di delegare al Consiglio di Amministrazione la facoltà, ai sensi dell'art. 

2443 del Codice Civile, di aumentare il capitale sociale a pagamento, in una

[...]

o più volte, anche in via scindibile ai sensi dell'articolo 2439, comma 2° del 

Codice Civile, entro il 18 aprile 2024, con esclusione del diritto di opzione ai 

sensi dell’art. 2441, comma 4°, secondo periodo, del Codice Civile, per un 

importo massimo di Euro 3.472.791,40 (tre milioni quattrocentosettantadue-

mila settecentonovantuno virgola quaranta), mediante emissione, anche in 

più tranche, di massime n. 33.392.225 (trentatre milioni trecentonovanta-

duemila duecentoventicinque) azioni prive del valore nominale, o - se inferio-

re - del diverso numero di azioni che, a ciascuna data di esercizio della de-

lega (e tenuto conto di eventuali emissioni di azioni già effettuate 

nell’esercizio della stessa), costituirà il 10% (dieci per cento) del numero

[...]

dell’articolo 2445 c.c., senza annullamento di alcuna azione ordinaria 

della Società e senza alcun rimborso del capitale sociale agli azionisti 

della stessa, nella misura necessaria a ridurre il valore nominale unita-

rio delle azioni ordinarie Brembo dall’attuale valore nominale implicito 

di Euro 0,104 (zero virgola centoquattro) a Euro 0,01 (zero virgola zero 

uno), e quindi, per l’importo massimo – calcolato assumendo che il 

numero di azioni ordinarie attualmente emesse (pari a n. 333.922.250) 

non subisca variazioni e che nessun azionista di Brembo eserciti il di-

ritto di recesso spettante in relazione alla trasformazione transfronta-

liera – di Euro 31.388.691,50 (trentunomilioni trecentoottantottomila 

seicentonovantuno virgola cinquanta); subordinatamente a (i) il decor-

so del termine di 90 (novanta) giorni dalla data di iscrizione della deli-

bera presso il Registro delle Imprese di Bergamo in assenza di opposi-

zioni da parte dei creditori della Società anteriori all’iscrizione;